2

ПРОТОКОЛ №1
собрания граждан сельского поселения Добринский сельсовет Добринского муниципального района по реализации проекта «Организация освещения Парка молодежи по ул.Ленинская п.Добринка»

  п.Добринка	               	                                                    	22.04.2021г.

[bookmark: _GoBack]

	Место проведения заседания:
	п.Добринка, ул.Советская, д.27, кабинет главы  администрации сельского поселения Добринский сельсовет

	Дата проведения и время:
	22.04.2021г., 10-00 часов

Присутствовали:

От органов местного самоуправления

	Чижов Николай Викторович
	- глава администрации сельского поселения Добринский сельсовет

	Требунских Александр Сергеевич
	- заместитель главы администрации сельского поселения Добринский сельсовет

	Путилина Ольга Николаевна
	- специалист 1 разряда  администрации сельского поселения Добринский сельсовет

	Ларина Анна Алексеевна
	- главный архитектор, начальник отдела архитектуры и строительства администрации Добринского муниципального района

	Барышева Александра Николаевна
	- главный специалист-эксперт администрации сельского поселения Добринский сельсовет

	Авцынов Валерий Николаевич
	- депутат Совета депутатов сельского поселения Добринский сельсовет

От населения: заинтересованные жители п.Добринка в количестве 50 чел.

Повестка дня

1.Об обсуждении проекта «Организация освещения Парка молодежи по ул.Ленинская п.Добринка»

 По вопросу повестки дня слушали:
1.Об обсуждении проекта  по «Организация освещения Парка молодежи по ул.Ленинская п.Добринка» - заместителя главы администрации сельского поселения Добринский сельсовет Требунских А.С., который предоставил информацию о цели и задачах предполагаемого к реализации проекта.
На территории п.Добринка по ул.Ленинская администрацией сельского поселения Добринский сельсовет Добринского муниципального района обустроен Парк молодежи. Строительство парка проходило в 3 этапа: обустройство основного парка в период с 2012 по 2015гг., устройство детской игровой площадки в период 2016-2017гг., устройство зоны отдыха около водоема пруд «Чуевский» (1-я Плотина) с устройством  автостоянок около входной группы и памятника «Самолет» в 2019г.
При проектировании парка в 2012 году не было предусмотрено освещение основной парковой зоны, которая была построена в первую очередь строительства. С каждым годом реализации проекта – Парк молодежи становился одним из наиболее посещаемых мест п.Добринка для отдыха населения. В ходе строительства 2-х последних этапов - территория детской площадки, зона отдыха вдоль водоема и автостоянки были освещены, а территория основного парка осталась без освещения.
После поступления обращений граждан принято решение об организации освещения в основной парковой зоне.

От жителей п.Добринка выступили: Пчельникова А.С., Требунских А.В., которые поддержали данную инициативу и добавили, что устройство освещения позволит обезопасить жителей, которые приходят на прогулки в вечернее время.

По итогам обсуждения
РЕШИЛИ:
1.Подготовить проект по «Организация освещения Парка молодежи по ул.Ленинская п.Добринка».

 Голосовали за реализацию проекта жители п.Добринка:

 «за» -     50     ,  «против» -   нет  ,  «воздержались» -   нет  .

Председатель собрания     ______________________   Н.В.Чижов

Секретарь собрания 	     ______________________    О.Н.Путилина